Pulter] Johannes Castre serviens vicarii ecclesie de Swaveseye et Mariona 
Pult’ de eadem citati [sunt] coram nobis Thoma de Gloucestr’ clerico, vene- 
rabilis in Christo patris et domini domini Thome Dei gracia episcopi Elien’ 
commissario generali, ad diem veneris proximo post festum Sancti Marci 

1 This case is discussed in Donahue, Law, Marriage, and Society, 272 and T&C 477–8. 
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evangeliste loco quo supra super contractu matrimoniali inter eosdem inito 
clamdestine carnali copula subsecuta. Dictus Johannes comparuit per Johan-
nem Wiltesshir’, clericum, procuratorem suum apud acta constitutum. Arti-
culato sibi ex officio nostro super contractu huiusmodi, negat dictum contrac-
tum cum quadam adieccione sive iustificacione, quod si quis fuerat non fuit 
purus nec de suo consensu sed per vim et metum iustum extortus. Mulier non 
comparet, ideo suspendatur et vocetur ad diem sabbati proximo post festum 
Sancti Dunstani ad respondendum nobis ex officio nostro super contractu et 
carnali copula predictis. [fol. 93r]
[13 May 78 (60.21)] Poulter. John by proctor; Marion personally. Absolved from her suspen-
sion, she asserts that she wants to bring a suit against John concerning the marriage. She gives 
an oral libel sub certa forma; John contests the suit negatively. He adds the qualification that, if 
there was a contract, it was neither pure nor simple, but he had been compelled to contract by 
force and fear, to which anyone would have succumbed. Questioned about the contract’s form 
and the nature of the fear and sworn de veritate dicenda, he says that one night when he was 
sleeping with Marion, some people from Hugh la Souche’s household (familia) broke down 
the door, entered their room, and forced him to betroth her by threatening him with mutila-
tion and by beating him. He continued to have intercourse with her for a year or more after 
this. Parties swear de calumpnia and de veritate dicenda. John produces one witness: William 
Bennet of Swavesey, who is admitted and sworn. Marion reserves the right to speak against 
witnesses and testimony. 12 June the second term to produce.

 12 June. John by proctor; Marion is absent and found contumacious. John produces one 
witness: William Taylor of Swavesey, who is admitted and sworn as penalty for Marion’s con-
tumacy. Next for the third production. Marion appoints Peter Caprik her proctor apud acta.

Pulter] Predicto Johanne Castre per Johannem de Wiltesshir’ clericum pro-
curatorem suum – predicta Mariona Pult’ personaliter – dicta Mariona com-
parens personaliter absoluta est a dicta sentencia suspensionis in forma iuris. 
Dicta Mariona asseruit se velle figurarea meram instanciam contra eundem 
Johannem super contractu matrimoniali inter eosdem inito; libellatoque per 
dictam Marionam oretenus sub certa forma liteque per partem dicti Johannis 
negative contestata cum quadam adieccione sive iustificacione videlicet quod 
si quis contractus fuerat inter eos initus quod non fatebatur non fuit purus 
nec simplex sed per vim et metum qui cadere poterant in constantem virum 
et in ipsum cadebant ad sic contrahendum compulsus fuerat. Dictus verob 
Johannes interrogatus de forma contractus et de modo metus allegati, iuratus 
de veritate dicenda dicit quod quadam nocte dum concubuit cum ea superve-
nerunt quidam de familia domini Hugonis la Souche cum magno strepitu et 
clamore et fracto hostio camere in qua iacebat ingrediebantur et compulerunt 
eum per metum mutilacionis et per verbera ipsam affidare sicque metu com-
pulsus promisit et iuravit ipsam ducere in uxorem et per annum vel amplius 
post ipsam carnaliter cognovit. Iuratis partibus hincinde de calumpnia et de 

a figurare] an odd word in this context, perhaps suggested by the standard petition to pro-
ceed in summary form sine strepitu et figura iudicii.     b contractus] crossed out.
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veritate dicenda productoque per partem actricem uno teste, videlicet Willel-
mo Beneyt de Swaveseye, quo admisso et in forma iuris iurato, protestato per 
partem adversam de dicendo contra testes et eorum dicta, datur dies sabbati 
proximo post festum Sancti Barnabe apostoli loco quo supra ad producen-
dum secundo.

 Quo die parte actrice ut prius, parte rea nullo modo, ideo ipsam partem 
ream reputamus contumacem, producto per partem actricem uno teste [fol. 
93v] videlicet Willelmo Taillo’ de Swaveseye, quo in pena contumacie partis 
ree admisso et in forma iuris iurato, datur dies in proximo ad tercio producen-
dum.

 procuratorium] Et dicta Mariona constituit apud acta Petrum Caprik’, cle-
ricum, procuratorem suum in omnibus causis et negociis cum omnibus clau-
sulis et articulis predictis. [fol. 94r]
[8 Jul 78 (62.19)] Poulter. Parties by proctors. Marion produces James Payn of Swavesey, who 
is admitted and sworn. John asserts that he will prove he was coerced. Next to prove.

Pulter] Partibus per procuratores suos comparentibus, producto per partem 
actricem Jacobo Payn de Swaveseye, quo admisso et in forma iuris iurato, 
pars rea offert se probaturum metum allegatum in contestacione, datur dies 
in proximo ad probandum dictum metum. [fol. 94v]
[29 Jul 78 (63.18)] Poulter. No witnesses or proofs are brought. Next to offer final proof.

Pulter] Partibus ut prius comparentibus, nullis testibus productis nec proba-
cionibus ministratis, datur dies in proximo ad precise et peremptorie proban-
dum. [fol. 96r]
[1 Oct 78 (64.17)] Poulter. No witnesses or proofs are brought. With the parties’ consent, next 
to offer final proof.

Pulter] Partibus ut prius comparentibus, nullis testibus productis nec probaci-
onibus ministratis, datur dies in proximo ad idem, videlicet ad precise et per-
emptorie probandum de consensu expresso parcium predictarum. [fol. 98r]
[21 Oct 78 (65.19)] Poulter. No witnesses are produced. John Cottenham of Swavesey and 
Margery wife of John Tyes of Swavesey are requested compelled; decreed with faith given. 
Next to produce the compelled.

Pulter] In causa matrimoniali mota inter Marionam Pult’ de Swaveseye par-
tem actricem ex parte una et Johannem Castre, famulum vicarii eiusdem, 
partem ream ex altera, partibus ut prius comparentibus, nullis testibus pro-
ductis sed petita compulsione duorum testium, videlicet Johannis Cotenham 
de Swaves’ et Margerie uxoris Johannis Tyeis de eadem, qua decreta facta 
fide que requiritur in hac parte, datur dies in proximo ad producendum com-
pulsos. [fol. 99v]
[10 Nov 78 (66.18)] Poulter. No witnesses are produced. Next to produce the compelled.